
terça-feira, 31 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Dispensa

 

TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

ASSUNTO: Processo Licitatório n. 041/2020. 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 022/2020. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de dois respiradores 

mecânico bipap s/t automático, para atender as demandas provenientes do 

combate à pandemia do novo Coronavírus (CoVid-19), visando impedir a 

proliferação no Município de Cândido Sales.. 

A Prefeita Municipal de Cândido Sales - BA, em respeito aos princípios gerais de direito 

público, bem como o contido nas prescrições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

através do presente ato administrativo em defesa do interesse 

público, determina o Cancelamento do processo Licitatório n. 041/2020, na 

modalidade dispensa de licitação n. 022/2020. O objeto pretendido na referida 

dispensa não se enquadra na necessidade do Município. 

            Desta forma, em outro momento a administração pública providenciará outro 

procedimento administrativo do objeto pretendido através da abertura de novo processo 

licitatório. 

            

Cândido Sales - BA, 30 de Março de 2020. 

 

 

  

Elaine Pontes de Oliveira 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C33452FCC74D279D72A06A36ED0E5830


		2020-03-31T08:03:19-0300




